“PINTURA DE CUBIERTA DE TECHO JARDÍN DE INFANTES Nº 14 “CARAMELOS 
SURTIDOS” - USHUAIA 2025”.

Que mediante la Resolución Ss.A.O. y S. Nº 23/25, del 13 de Enero de 2025, y modificatorias se autorizó la 
Contratación Directa N° 2/25, y aprobó el Pliego de Bases y Condiciones con un Presupuesto Oficial de 
PESOS DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SESENTA Y DOS CON 
32/100 ($ 19.948.062,32), y un plazo de ejecución de treinta (30 ) días corridos, adjunta en MED-E-1014/25.

Que la presenta obra tiene por objeto la contratación para realizar el pintado en techo en el establecimiento 
educativo Jardín de Infantes N° 14 "Caramelos Surtidos", ubicado sobre Alem y Héroes de Malvinas, de la

[...]

Nº 147/2025, en la que comparte el criterio informado por la Comisión.

Que la suscripta comparte la recomendación y en consecuencia corresponde adjudicar la Contratación Directa 
Nº 2 /25 al proveedor «ALLENDES OUTEDA JOAN MANUEL, C.U.I.T. Nº 20-38087638-9, por un importe 
de PESOS DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y UNO CON 17/100 ($17.956.681,17), por considerar su oferta ajustada al pliego de bases y 
condiciones y la más conveniente para los intereses de la provincia.

Que obra intervención de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del Ministerio mediante Dictamen 
D.G.A.J. – (M.O. y S.P.) Nº 30/25.

[...]

USHUAIA 2025», autorizada mediante Resolución Resolución Ss.A.O. y S. Nº 23/25 y sus modificatorias . 
Ello, por los motivos que anteceden.

ARTÍCULO 2º.- Adjudicar la Contratación Directa Nº 2/2025, al proveedor «ALLENDES OUTEDA JOAN 
MANUEL, C.U.I.T. Nº 20-38087638-9, por un importe de PESOS DIECISIETE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO CON 17/100 
($17.956.681,17), con un Anticipo Financiero del TREINTA POR CIENTO (30 %), por lo expuesto en los 
considerandos.

ARTÍCULO 3º.- Aprobar y autorizar el pago del anticipo financiero mencionado en el artículo precedente, por 
la suma de PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATRO CON 35/100 
($5.387.004,35).

ARTÍCULO 4º.- Declarar inadmisibles las ofertas presentadas por los proveedores «RODRIGUEZ 
FERNANDO GERMAN», «AGUIRRE OSCAR ARTURO», «CRUZ HUMBERTO LAZARO» y 
«COOPERATIVA DE TRABAJO SERVICIOS INTEGRALES USHUAIA LIMITADA» por no ajustarse a 
las bases y condiciones de la presente contratación.